PREGAO ELETRONICO N.° 001/2013 — ESCLARECIMENTO |

O BANPARA S/A leva ao conhecimento de todos os interessados, o seguinte
esclarecimento, relativo a licitacdo em epigrafe:

PERGUNTA 1:

No Edital em questao ndo esta mencionado o tipo de link de transmissdo de arquivos, por
favor especificar qual sera o link;

RESPOSTA 1: Os arquivos sao disponibilizados no servidor FTP do Banpara e eles
capturam o arquivo de l4.

PERGUNTA 2:

Uso de estoque remanescente, o BANPARA sera responsavel pelo transporte de
transferéncia deste material?

RESPOSTA 2: Sim.

PERGUNTA 3:

Favor esclarecer a especificacdo da embalagem para a realiza¢do do transporte dos

cartdes personalizados — O Material devera seguir em sacos plasticos, void's, caixas,
etc???

RESPOSTA 3: O material devera seguir em embalagem que atenda ao disposto no Termo
de Referéncia item 2., subitem 2.4.1 .

PERGUNTA 4:

Sobre os relatérios: b) 22 via (avulsa) entregue diretamente na Unidade Centralizadora do
BANPARA localizado & Av. Senador Lemos n° 321, Bairro do Umarizal, Belém-PA, CEP —
66.050.000. Pergunta: Como seré enviada esta 2 via? Email? Tem que ir em caixa? Dentro
de pacote?

RESPOSTA 4: A segunda via devera ser encaminhada por correspondéncia através da
ECT — Correios.

Vera morgado
Pregoeira



